
Příloha č. 6 ZD  
 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍ ČINNOSTI MĚSTSKÉHO KAMEROVÉHO 
DOHLÍŽECÍHO SYSTÉMU VE MĚSTĚ LOUNY 

 

MULNCJ ………../2024 

ev. č. DSMP2024…. 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
město Louny 

se sídlem:   Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

zastoupené:   Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města 

IČO:    00265209 

DIČ:    CZ00265209 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 27-1020793399/0800 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Radek Baláš    

  tel.:  xxx xxx xxx 

        e-mail: xxxxx@mplouny.cz 

(dále jen objednatel) 

 

a  

Název:   …………………….. 

se sídlem:  ……………………..  

zastoupená:  …………………… 

Registrace:  ……………………. 

IČO:   ……………………. 

DIČ:    …………………… 

Bankovní spojení: název banky: ………………..……………., č. ú.: …..……………….. 

Kontaktní osoba: ……….………     tel.:  ………………. 

      e-mail: ............................... 

(dále jen dodavatel) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník) tuto Smlouvu o provádění servisní činnosti 

městského kamerového dohlížecího systému ve městě Louny (dále jen smlouva). 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1  Podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace (dále jen 

ZD) ze dne 01.12.2023 ve znění případných doplnění v průběhu zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku „Modernizace městského kamerového dohlížecího systému ve městě Louny“, jejíž 

podmínky byly zapracovány do nabídky dodavatele ze dne …………………….. (dále jen veřejná 

zakázka) zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



2/11 
 

v platném znění (dále jen ZZVZ). Výše uvedená nabídka a zadávací dokumentace se stávají 

okamžikem uzavření této smlouvy pro smluvní strany závazné. 

2.2  Dodavatel se zavazuje provádět servisní činnosti a služby, a to v rozsahu, kvalitě, v souladu 

s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění předmětu plnění tzn. české 

technické normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické specifikace 

zveřejněné v úřední desce věstníku Evropské unie,  způsobem a ve lhůtách uvedených v této 

smlouvě, k zajištění plného provozu a funkčnosti městského kamerového dohlížecího systému 

(dále také MKDS, kamerový systém) a na něm instalovaných systémů, aplikací a dat dle 

původních nastavení. Službami se rozumí údržba a opravy kompletního kamerového systému 

a dodání náhradních dílů potřebných pro údržbu a opravy tohoto systému a poskytnutí 

náhradních dílů po dobu oprav.  

2.3  Předmětem smlouvy a servisní činnosti je: 

a) preventivní údržba, 

b) oprava vzniklých závad zařízení mimo záruční dobu, 

c) oprava vzniklých závad zařízení v záruční době. 

2.4  Revize, kontroly, čištění a ostatní činnosti spojené s pravidelnou údržbou techniky, kterou 

udává výrobce, nebo obecně závazné právní předpisy, budou dohodnuty s objednatelem 

písemnou formou předem a budou prováděny tak, aby činnost kamerového systému nebyla 

omezena. 

2.5 Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat kompletní preventivní údržbu nebo naopak zvýšit 

počet četností preventivní údržby dle potřeby s tím, že budou dodrženy ceny z cenové nabídky 

dodavatele.   

 
 

3. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SERVISNÍ ČINNOSTI 

3.1  Preventivní údržbou se rozumí kontrola funkčnosti kompletního systému MKDS, práce 

zajišťující bezporuchový provoz zařízení, dále pak kontrola upevnění mechanických dílů, 

kontrola rozvodu nízkého napětí a zajištění povinných revizí u zařízení MKDS.  

3.2  Preventivní údržba bude prováděna na celém MKDS 1 x do roka podle harmonogramu, který 

dodavatel předloží objednateli vždy na daný kalendářní rok, a to nejpozději do 31.01. k jeho 

odsouhlasení. 

3.3  Dodavatel má povinnost vést servisní knihu, kde zaznamenává veškeré prováděné zásahy 

v rámci servisní činnosti (preventivní údržba, opravy, upgrady) kompletního systému MKDS, 

ve které jsou prokazatelné údaje o poskytovaných službách, zejména druh prováděné činnosti, 

datum a čas prováděných prací, jméno technika, výsledek činnosti. Kniha je vedena v listinné 

podobě nebo v elektronické podobě ve formátu odsouhlaseném objednatelem, a to v případě, 

že všechny zúčastněné osoby jsou vlastníky certifikovaného elektronického podpisu.  Kniha je 

přístupná pověřené osobně objednatele.  

3.4  Opravy vzniklých závad zařízení v záruční a pozáruční době jsou rozděleny do dvou skupin: 

a) Závady způsobující výpadek celého technického podsystému, v jejichž důsledku nelze řídit 

pohyb kamer a sledovat jimi zobrazené scény. Dále pak závady, které neúměrně obtěžují 

pracovníky objednatele nebo jim brání v jejich pracovní činnosti. 



3/11 
 

b) Závady, při nichž je mimo provoz část systému způsobující neúplné sledování vzhledem 

k normálnímu stavu. 

3.5  Opravy v kategoriích dle článku 3 odst. 3.4 budou prováděny v následujících termínech: 

a) u oprav závad dle článku 3 odst.  3.4 a) v pracovních dnech a pracovní době zahájí dodavatel 

opravu neprodleně, nejpozději však do 24 h od písemného nahlášení závady oprávněnou 

osobou objednatele (e-mailem) a nápravu zajistí do 48 h od písemného nahlášení závady 

oprávněnou osobou objednatele. V mimopracovních dnech zahájí dodavatel opravu do 24 h 

od písemného nahlášení závady oprávněnou osobou objednatele. 

b) u oprav závad dle článku 3 odst. 3.4 b) v pracovních dnech a v pracovní době zahájí 

dodavatel opravu do 24 h od písemného nahlášení závady oprávněnou osobou objednatele (e-

mailem) a nápravu zajistí do 48 h od písemného nahlášení závady oprávněnou osobou 

objednatele. V mimopracovních dnech zahájí dodavatel opravu do 48 h od písemného 

nahlášení závady oprávněnou osobou objednatele. 

3.6  Potřebu oprav při poruše zařízení oznámí oprávněná osoba objednatele oprávněné osobě 

dodavatele na e-mail: …………………………… Závada musí být prokazatelně nahlášena vždy 

nejpozději do ………. . h, jinak se termín opravy prodlužuje o 24 h. 

3.7  V případě závady dle  článku 3 odst. 3.4 a) bude dodavatel reagovat okamžitě. 

3.8  V případě, že dodavatel zjistí závadu v rámci prováděné preventivní údržby, provede o tom 

zápis do servisní knihy, zpracuje cenovou nabídku na opravu závady (dodavatel určuje a plně 

odpovídá za stanovení způsobu odstranění poruchy, za stanovení postupnosti jednotlivých 

činností a za stanovení doby, kdy budou tyto činnosti prováděny) a provede opravu až po 

dohodě s odpovědnou osobou objednatele. 

3.9 Dodavatel zahájí opravu po převzetí objednávky od objednatele podepsanou osobou 

oprávněnou k podepisování objednávek. 

3.10  Pokud povaha závady vyžaduje provedení zásahu, který omezí nebo naruší provoz kamerového 

systému, vyžádá si dodavatel pro provedení zásahu předchozí písemný souhlas objednatele 

a strany dohodnou vhodný termín zásahu.  

3.11  V případě neopravitelnosti komponentů servisovaných zařízení, nebo nevýhodnosti opravy 

oproti výměně, dodavatel předá pověřené osobně objednatele technický a cenový návrh 

na obměnu zařízení. Tato osoba rozhodne o způsobu pořízení komponentů, přičemž platí 

ustanovení odst. 3.9 této smlouvy a dodavatel následně provede v rámci této smlouvy její 

demontáž a montáž s oživením.  

3.12  V případě, že komponenty MKDS v poruše bude nutné demontovat k dílenské opravě 

či výměně, dodavatel poskytne funkčně a kvalitativně obdobné komponenty na nezbytně 

dlouhou dobu. Toto poskytnutí proběhne formou výpůjčky dle  občanského zákoníku, § 2193 

a tudíž nebude zpoplatňováno.  

3.13  Odstranění každé poruchy bude objednatelem písemně potvrzeno servisním protokolem 

s uvedením času ohlášení poruchy, času nástupu technika dodavatele k řešení a času 

odstranění závady, který vyplní pracovník dodavatele a který svým podpisem potvrdí 

odpovědný pracovník objednatele. 

3.14 Termíny oprav zařízení mimo záruční dobu dle článku 3 odst. 3.5 jsou dodavatelem 

garantovány i za předpokladu, že nebude prováděna preventivní údržba dle článku 3 odst. 3.1. 



4/11 
 

3.15  Termíny oprav zařízení v záruční době dle článku 3 odst. 3.5 jsou dodavatelem garantovány 

i za předpokladu, že nebude prováděna preventivní údržba dle článku 3 odst. 3.1. 

3.16 Dodavatel se zavazuje, že v případě havárie jakéhokoliv komponentu MKDS v záruční době,  

bude oprava nebo výměna provedena bezplatně, a to nahrazením komponentů zaručujících 

funkčnost MKDS.  

3.17 V případě, kdy dodavatel provede opravu zařízení výměnným způsobem, čímž se rozumí 

výměna poškozeného zařízení, jeho části nebo jednotlivého dílu za nové zařízení, jeho část 

nebo jednotlivý díl, je dodavatel oprávněn si vadné zařízení, část nebo díl ponechat.  

 
 

4. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1  Objednatel umožní zaměstnancům dodavatele vstup do všech prostor, kde je instalována 

technologie MKDS Louny. Dále umožní vjezd a výjezd dopravní technice, kterou servisní 

organizace potřebuje ke své činnosti. 

4.2  Objednatel určí pracovníky, kteří budou oprávněni jednat s dodavatelem o provádění 

předmětu této smlouvy a dávat pracovníkům dodavatele pokyny ohledně výkonu jejich 

činnosti pro objednatele. 

4.3  Objednatel umožní dodavateli na jeho písemnou výzvu seznámit se s bezpečnostními a 

požárními předpisy platnými v areálu objednatele. 

4.4  Objednatel závadu oznámí písemně dodavateli neprodleně po jejím zjištění. Na základě tohoto 

oznámení dodavatel provede zjištění stavu a informuje objednatele o zjištěných 

skutečnostech, popř. zpracuje cenovou nabídku na zajištění opravy nebo opravy výměnou. 

Objednatel v případě schválení návrhu a cenové nabídky vypracuje a předá dodavateli 

závaznou objednávku. 

4.5  Objednatel určuje tyto odpovědné osoby s pravomocí objednat práce vymezené předmětem 

plnění této smlouvy: 

Baláš Radek, ředitel městské policie – tel.: +xxx xxx xxx xxx  

e-mail: xxxxxx@mplouny.cz  

Svoboda Martin, zástupce ředitele městské policie – tel.: +xxx xxx xxx xxx 

e-mail: xxxxxx@mplouny.cz 

 

5. POVINNOSTI DODAVATELE 

5.1   Dodavatel odpovídá za vady, které má předmět smlouvy v době předání nebo které se vyskytly 

v záruční době. 

5.2  Činnosti spojené s předmětem smlouvy provádí dodavatel prostřednictvím svých zaměstnanců 

nebo zaměstnanců jiných právních subjektů, s nimiž má smluvní vztah. 

5.3  Dodavatel si sám a na své náklady bude zajišťovat povolení vjezdů a výjezdů dopravní techniky 

na místa, kde bude prováděno plnění v souladu s předmětem smlouvy. 

5.4  Dodavatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny podmínky platných předpisů 

objednatele usměrňujících danou oblast činnosti (práce s otevřeným ohněm, dopravní režim, 

pohyb osob, nakládání s odpady atd.). Za škody a újmy vzniklé v důsledku nedodržení tohoto 

mailto:radek.balas@mplouny.cz


5/11 
 

ustanovení odpovídá dodavatel. 

5.5  Dodavatel musí mít pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě. Dodavatel je 

povinen zajistit platnost a účinnost pojistné smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, 

resp. tak, aby vždy pokrylo případné škody v souvislosti s předmětem díla, jinak má objednatel 

právo uplatnit sankce nebo od smlouvy odstoupit. Limit pojistného plnění musí být v takové 

výši, aby vždy pokryl případné škody související s touto zakázkou, nejméně však 3.000.000 Kč. 

Případně vzniklé škody (pojistné události) nemají vliv na cenu a čas díla. 

5.6 Dodavatel se zavazuje provést likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění této 

smlouvy na své náklady. Likvidaci odpadů je povinen dodavatel provádět ekologicky 

s maximálním ohledem na životní prostředí a v souladu s platnými právními předpisy 

5.7 Dodavatel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy plnění veškerých povinností 

vyplývajících z právních předpisů České republiky. Plnění těchto povinností zajisti dodavatel 

i u svých poddodavatelů. 

5.8 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění plnění a zjistí-li, že dodavatel provádí plnění 

v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z obecně platných předpisů či ustanovení této 

smlouvy je oprávněn žádat po dodavateli zjednání nápravy. V případě, že dodavatel neprovede 

nápravu ani v náhradní lhůtě po prokazatelně doručeném písemném upozornění, je objednatel 

oprávněn odstoupit od této smlouvy a požadovat na dodavateli náhradu škody, která mu tímto 

bude způsobena. 

5.9  Dodavatel je povinen předat/provádět plnění v dohodnutých lhůtách a v kvalitě zabezpečující 

řádný provoz dotčeného zařízení objednatele. 

5.10 Dodavatel bude v dostatečném předstihu informovat pověřené osoby objednatele 

o technickém stavu jednotlivých zařízení, na nichž provádí servis dle této smlouvy a případně 

navrhne opatření k udržení funkčnosti. 

 

 

6. PLATNOST SMLOUVY 

6.1  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1  Cena za provádění servisní činnosti  (služby uvedené v článku 2 odst. 2.3)  a dále  v článku 3 

odst. 3.1 a 3.2 byla stanovena nabídkovou cenou dodavatele, kterou uvedl v nabídce podané 

do zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace městského kamerového dohlížecího 

systému ve městě Louny“ ze dne ……..2023 (Příloha č. …...). 

7.2  V případě, že byly v podané cenové nabídce dodavatelem uvedeny rozdílné ceny u preventivní 

údržby v záruční době a pozáruční době, tak jestliže v rámci servisních prací bude provedena 

oprava MKDS v pozáruční době, a to formou výměny stávajícího zboží za nové, na které se bude 

vztahovat záruční doba, bude z ceny za preventivní údržbu po záruční době toto zboží odečteno 

a bude za něj účtována cena jako preventivní údržby v záruční době (Příloha č. …..). 

7.3  Činnosti zajišťované v rámci odstraňování poruch a havarijních stavů budou účtovány na 



6/11 
 

základě skutečně provedených prací dle sazeb uvedených v cenové nabídce dodavatele 

(příloha č. ……….). 

7.4  Výše uvedené ceny zahrnují všechny náklady a poplatky za předepsané práce a poplatek za 

zachování servisní způsobilosti včetně ceny za použití vysokozdvižné plošiny. 

7.5  Tyto ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a mohou být změněny za podmínky, že v průběhu 

platnosti smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

7.6  Dále ceny za plnění předmětu smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran každoročně 

upravována o průměrnou míru inflace (CPI) předcházejícího roku zveřejněnou ČSÚ. Dodavatel 

je povinen objednateli předložit písemný návrh na úpravu jednotkových cen do 31.01. 

příslušného kalendářního roku, a to včetně zaslání upravené přílohy č. …. této smlouvy. 

Nedojde-li k dohodě smluvních stran, budou platné ceny služeb sjednané pro předchozí 

kalendářní rok. Cena služeb vlivem inflace bude předmětem dodatku k této smlouvě. 

7.7  Dodavatel vyfakturuje objednateli smluvní cenu za provádění preventivní údržby 1 x ročně, 

vždy po provedení poslední údržby dle schváleného harmonogramu prací. 

7.8  Ostatní služby a dodávky dodavatel vyúčtuje objednateli po jejich provedení. 

7.9  Vyúčtování bude uskutečněno na základě předložené faktury dodavatele. Faktura musí mít 

náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak 

zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění.    Dále bude na faktuře 

uvedeno číslo veřejné zakázky: Z2023-055019. V případě, že daňový doklad nebude mít 

odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel 

oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění dodavateli, aniž se dostane do prodlení 

se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného daňového dokladu kupujícímu. Součástí faktury bude potvrzený 

dodací list. 

7.10  Dále na faktuře bude vždy uvedeno evidenční číslo smlouvy objednatele, tj. DSMP2024…... 

7.11  Splatnost daňového dokladu vystaveného dodavatelem je 28 dní ode dne jeho doručení 

objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty.  

7.12  Objednatel neposkytuje v průběhu platnosti smlouvy dodavateli jakékoliv zálohy na cenu. 

7.13  Jestliže se dodavatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane 

do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči 

státu, je povinen o tom neprodleně informovat kupujícího, tj. příjemce zdanitelného plnění dle 

této smlouvy, a to písemnou formou. Dodavatel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění dle 

této smlouvy není odchylná od ceny obvyklé a že nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané 

hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostat se úmyslně do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové 

výhody. Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle 

ust. § 109 a zákona č. 47/2011 Sb., kterým se mění zákon o DPH. 

7.14  Dodavatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, v případě, že se 

stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nespolehlivým 

plátcem, neprodleně o této skutečnosti informovat kupujícího, tj. příjemce zdanitelného 

plnění, a to uvedením této informace na daňových dokladech. 

7.15  V případě, že během platnosti této smlouvy dojde ze strany objednatele k rozšíření MKDS 



7/11 
 

v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení, dodavatel se zavazuje poskytnout 

preventivní údržbu a servisní služby i na rozšíření MKDS, za ceny uvedené v jeho cenové 

nabídce.  

7.16   Smluvní strany se dohodly, že ceny, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu (nabídce 

dodavatele), budou účtovány za cenu obvyklou. Cenou obvyklou se pro  účely této smlouvy 

bude považovat cenu vypočtenou podle následujícího vzorce: příslušná obvyklá cena = 

příslušná cena pro sestavení rozpočtu (např. cena dle ÚRS)  (účinné v době vzniku změny díla) 

x (Nabídková cena uchazeče / Předpokládaná hodnota veřejné zakázky); pokud však bude 

nabídková cena vyšší než předpokládaná hodnota zakázky, platí příslušná cena pro sestavení 

rozpočtu (např. cena dle ÚRS). Pro ceny uvedené v nabídce dodavatele platí, že tyto (resp. 

jednotkové ceny) budou použity pro ocenění příslušných změn. 

7.17     Pro změny díla však platí, že postupem uvedeným v tomto článku, resp. v této smlouvě nesmí 

dojít k rozporu se ZZVZ, pokud by se zjistilo, že uvedený postup v daném konkrétním případě 

povede k rozporu se ZZVZ, zvolí smluvní strany, resp. bude příslušná smluvní strana akceptovat 

takový postup, který bude v souladu se ZZVZ; tzn., že mohou být např. příslušné vícepráce 

zadány i jinému dodavateli na základě příslušného zadávacího řízení, apod. 

7.18    Dodavatel musí být partnerem výrobce pro prodej a servis nabízených kamerových systémů. 

Zařízení musí pocházet z autorizovaného prodejního kanálu výrobce, musí být nové, nepoužité 

a určené výrobcem pro český trh. Dodavatel je povinen vždy před instalací jiného / náhradního 

/ nového  komponentu MKDS doložit objednateli oficiální potvrzení zastoupení výrobce 

o určení dodávaného HW (seznamu sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh 

a koncového zákazníka. Pro případ zjištění porušení uvedené povinnosti v průběhu plnění 

smlouvy je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud po předchozím upozornění 

dodavatele nebude dodavatelem zjednána náprava nejpozději do 30 dnů od doručení 

upozornění. 

7.19      V případě, že v rámci opravy bude provedena oprava výměnou stávajícího komponentu za nový 

komponent, dodavatel splní svůj závazek předáním objednateli spolu s dodacím listem, který 

bude potvrzen oběma smluvními stranami při předání opraveného / zprovozněného předmětu 

plnění. Objednatel je oprávněn opravu odmítnout, pokud má nový komponent vady nebo 

nebyl-li dodán ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

7.20  Spolu s vyměněným komponentem budou objednateli předány veškeré návody (manuály) 

k použití, doklady a dokumenty (např. prohlášení o shodě), které se k opravenému 

komponentu vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání  předmětu 

plnění. Veškeré návody (manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce 

a okamžikem jejich předání objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím. 

7.21  Dodavatel je povinen na opravy a údržbu použít jen takové výrobky a materiály, aby po celou 

dobu jejich životnosti byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost 

a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky ochrany zdraví a životního prostředí, 

bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie.  

7.22  Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na objednatele zaplacením ceny.  

  

 



8/11 
 

8. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

8.1  Na provedené odstranění vady poskytne dodavatel novou záruku v délce 36 měsíců, která 

počíná běžet dnem předání a převzetí provedení odstranění vady. Zárukou za jakost 

provedených oprav včetně vyměněných komponentů přejímá dodavatel závazek, že předmět 

smlouvy bude po tuto dobu způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, 

zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

8.2  Dodavatel nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto vady 

vznikly prokazatelným zaviněním objednatele. 

8.3  Objednatel je povinen písemně reklamovat vady u dodavatele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány, uvedeno, jak se projevují a stanoven 

požadovaný termín jejich odstranění. Dále v reklamaci může objednatel uvést požadavky, 

jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční úhradu.  

8.4  Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

8.5  V případě, že objednatel v záruční době včas uplatní zjištěné závady na předmětu smlouvy, je 

dodavatel povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

8.5  Vady na předmětu smlouvy uplatňuje objednatel na adrese dodavatele uvedené v této 

smlouvě. 

8.6  Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu v  určeném termínu, je dodavatel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení až do dne jejího odstranění. 

Náklady na odstranění reklamované vady nese dodavatel i ve sporných případech, a to až do 

rozhodnutí soudu. V případě klimatických podmínek, které nedovolují vadu odstranit, dojedná 

dodavatel s objednatelem změnu termínu odstranění reklamované vady. Pro tento případ však 

platí, že vada bude odstraněna v nejbližším termínu při klimatických podmínkách povolujících 

opravu provést. 

8.7  Po odstranění reklamované vady vyzve písemně dodavatel objednatele k převzetí odstraněné 

reklamované vady, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je reklamovaná vada 

odstraněna a termín jejího odstranění, což objednatel potvrdí svým podpisem. 

8.8  V případě, že dodavatel není schopen v jím garantované lhůtě vadu odstranit, je povinen 

objednateli bezplatně poskytnout náhradní zařízení (případně náhradní díl) v konfiguraci 

nejméně stejně funkční jako vadné zařízení (díl) tak, aby mohl objednatel řádně užívat plnění 

bez omezení do doby, než bude odstraněna vada. Poskytnutí náhradního zařízení 

(„workaround“) dle předchozí věty vylučuje odpovědnost dodavatele za prodlení 

s odstraněním vady.  

8.9  Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu a nedojde-li 

mezi smluvními stranami k dohodě o novém termínu jejich odstranění, souhlasí dodavatel 

s tím, že objednatel pověří odstraněním vady třetí osobu. Veškeré výdaje, které v souvislosti 

s tímto objednateli vzniknou, uhradí dodavatel.  

8.10    Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu a v důsledku 

neodstranění vady vznikne škoda na majetku, je dodavatel povinen tuto škodu uhradit. 

8.11  Smluvní strany se dohodly, že na část díla, která byla předmětem reklamace, poskytne 

dodavatel objednateli záruku v délce trvání dle odst. 8.1 tohoto článku, a to i na dílo, které bylo 



9/11 
 

provedeno třetí stranou v souladu s odst. 8.9 tohoto článku.  

8.12  Dodavatel neposkytuje záruky na práce, které neprovedl a náhradní díly, které nedodal 

s výjimkou odst. 8.11.  

 

9. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

9.1   V případě neplnění stanoveného harmonogramu preventivní údržby je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý jednotlivý případ nesplnění (za kamerový 

bod a den), na kterém nebude provedena pravidelná údržba v termínu stanoveném v 

harmonogramu. 

9.2  Objednatel má pak právo na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to v případě prodlení 

se zahájením jednotlivých oprav dle článku 3 odst. 3.5, za každých i jen započatých 10 h 

prodlení. V případě prodlení dodavatele po dobu delší než 3 dny má objednatel právo od 

smlouvy odstoupit. 

9.3  V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury – daňového dokladu, 

zavazuje se objednatel zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč  za každý den prodlení. 

9.4  V případě, že objednateli vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, bude příslušná částka 

započtena oproti fakturované ceně služby nebo plnění dle této smlouvy. Započtení může být 

objednatelem provedeno na fakturu dle této smlouvy i na jakýkoliv jiný závazek vzniklý 

objednateli vůči dodavateli po uzavření této smlouvy. 

9.5  Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 10 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 
10. ZMĚNY SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním ve formě 

číslovaných dodatků, výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. 

se za změnu smlouvy nepovažují. 

10.2  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna toto neprodleně oznámit straně druhé a vyvolat jednání oprávněných osob.  

10.3  Obě smluvní strany mají právo smlouvu ukončit. 

10.4  Ukončit smlouvu lze dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí anebo odstoupením pro 

závažné porušení této smlouvy. 

10.5  Závažným porušením smlouvy je opakované neplnění smluvních podmínek.  

10.6  Smluvní strany se dohodly, že opakovaným neplněním smluvních povinností se rozumí 

minimálně 2 jakákoli porušení během dvou po sobě jdoucích kalendářních měsících.   

10.7  Pro ukončení smlouvy výpovědí činí výpovědní doba 6 měsíců a počne běžet od prvního dne 

kalendářního pololetí následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.8  Jednostranně vypovědět smlouvu nemůže dodavatel. 

10.9  Objednatel může smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby, pokud MKDS jakožto předmět 

servisní činnosti bude nefunkční či z jakýchkoli důvodů odpojen. Výpověď je účinná dnem 

doručení na adresu dodavatele uvedenou v této smlouvě.  

10.10    Ukončením smlouvy nezaniká nárok objednatele na náhradu škody ani na smluvní pokuty 



10/11 
 

vzniklé z plnění této smlouvy. 

10.11  Dodavatel nemůže tuto smlouvu vypovědět v záruční době.  

 
11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1  Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města Loun 

č. P 8/2016, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

11.2 Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 

pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

11.3  Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázány 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

11.4  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí dodavatel se zveřejněním 

obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této 

smlouvě není označován za obchodní tajemství.  

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Účinnosti pak tato smlouva nabývá nejdříve protokolárním předáním a převzetím díla 

dle Smlouvy o dílo č. xx, která se uzavírá současně s touto smlouvou. 

11.6  Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.7  Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu 

nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

11.8 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou dodrženy podmínky 

stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu 

předmětu plnění smlouvy. 

11.9  Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se obchodního 

tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny tak, aby nebyly 

součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

11.10  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) zajistí zasláním správci registru smluv objednatel. 

11.11  Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních právních 

předpisů platných na území České republiky. 



11/11 
 

11.12   V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. 

Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo 

obrátit se na příslušný soud.  

11.13    Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly a s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

11.14   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

 

 

12. SEZNAM PŘÍLOH 

12.1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 

 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet (Příloha č. …… a č 10 ZD) 

Příloha č. 2 Přehled kamerových bodů vyznačených v mapě Louny 

 

V …………….. dne ………….   V Lounech dne ……………………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………..   …………………………………………….. 
za dodavatele     Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 
  starosta města Loun 

 


